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Evaluering af forsøg med Natteværter 

Kultur- og Fritidsforvaltningen har på Kultur- og Fritidsudvalgets foran-

ledning afviklet et forsøg med en natteværtsordning i Indre By i perio-

den 15. marts til 8. juni 2019. Kultur- og Fritidsforvaltningen er p.t. i færd 

med at evaluere forsøget. 

 

Formålet med forsøget har været at afprøve, om en kommunal værts-

funktion, der varetager et aktivt og synligt værtskab på gadeplan samt 

en koordinerende funktion blandt nattelivets aktører, kan medvirke til at 

nedbringe gener fra nattelivet i Indre By. 

 

I forsøgets forløb har forvaltningen været i kontakt med Restaurations-, 

Nattelivs- og Eventgruppen under Indre By Lokaludvalg og i løbende 

dialog med beboerrepræsentanter i Samarbejdsforum for Natteliv og 

har på den baggrund fået en fornemmelse af, hvorledes forsøget er ble-

vet modtaget blandt beboerne i Indre By. I forbindelse med den afslut-

tende evaluering af forsøget vil vi imidlertid gerne bede Indre By Lokal-

udvalg om at besvare følgende spørgsmål: 

 

Opfattelsen af nattelivet 

Kan I beskrive jeres generelle opfattelse af nattelivet i indre By? 

 

Hvad mener I, er de tre største kilder til gener fra nattelivet i Indre By? 

 

Natteværterne 

Kan I beskrive jeres generelle opfattelse af forsøget med Natteværter? 

 

Har I eksempler på, om Natteværternes tilstedeværelse i gadebilledet 

har haft en påvirkning af gæsternes adfærd i en enten positiv eller ne-

gativ retning? 

 

Natteværternes primære værktøj er deres tilstedeværelse og deres dia-

log med nattelivets gæster. Hvad taler hhv. for og imod denne tilgang? 
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Hvordan ville I ændre Natteværterne rolle og eller funktion, hvis målet 

er at nedbringe gener fra nattelivet? 

 

Hvad bør Lokaludvalgets rolle i forhold til Natteværterne være, hvis 

ordningen gøres varig? 

 

Yderligere tiltag 

Hvad er jeres tre bedste bud på, hvordan generne fra nattelivet bedst 

muligt nedbringes? 

 

Evt. 

 

Med venlig hilsen 

Anders Irgang Kristiansen 

Specialkonsulent 

 

 


